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Aby zrozumieć sens i korzyści wy-
pływające z  możliwości uzyska-

nia odpustu, należy wpierw uzmysło-
wić sobie, jakie wielkie konsekwencje 
ma grzech. Jest on przekroczeniem 
Bożego prawa oraz wzgardą lub za-
niedbaniem osobistej przyjaźni z  Bo-
giem i  człowiekiem. Co więcej, jest 
niewdzięcznym odrzuceniem miłości 
Bożej, zaofiarowanej nam w Chrystu-
sie (por. Indulgentiarum Doctrina). 

 O  konsekwencjach grzechu czyta-
my już w Księdze Rodzaju (3, 16-19). 
Natomiast św. Paweł pisze, iż na każ-
dego człowieka, który dopuszcza się 
zła spadnie ucisk i utrapienie (por. Rz 
2,9). Jeśli wierzymy, że szczęście trwałe 
i pełne, możemy znaleźć tylko w łącz-
ności z Nim, to rzeczą oczywistą jest, 
iż będąc daleko od Boga nie zaznamy 

pełni szczęścia. Każdy grzech staje się 
przeszkodą na tej drodze.

 „Wszyscy zaś ludzie pielgrzymujący na 
tym świecie popełniają przynajmniej 
lekkie, czyli tak zwane powszednie 
grzechy: tak więc wszyscy potrzebują 
Bożego miłosierdzia, aby się uwolnić 
od przykrych następstw grzechowych” 
(tamże).

 Z pomocą przychodzi nam Święta Mat-
ka Kościół, który jest szafarzem Bożego 
Miłosierdzia. Doświadczamy go przede 
wszystkim w Sakramencie Pokuty, gdzie 
otrzymujemy odpuszczenie win, nato-
miast pozostaje jeszcze tzw. kara docze-
sna. „Chrześcijanin powinien starać się, 
znosząc cierpliwie cierpienie i  różnego 
rodzaju próby, a  w  końcu godząc się 
spokojnie na śmierć, przyjmować jako 

Dar odpustu
ks. Michał Mendakiewicz

Balony, zabawki, wata cukrowa i pierniki - to najczęstsze skojarze-
nia z pojęciem odpustu. Przykry jest fakt, iż tak wielki dar, który 
daje nam Kościół, kładziemy między pierniki a chińskie zabawki. 
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łaskę doczesne kary za grzech. Powi-
nien starać się przez dzieła miłosierdzia 
i miłości, a także przez modlitwę i różne 
praktyki pokutne uwolnić się całkowi-
cie od „starego człowieka i  przyoblec 
człowieka nowego” (KKK 1473). 

 Darowanie kary doczesnej określa się 
terminem „odpust”. Jak wyjaśnia pa-
pież Paweł VI - w cytowanej już Kon-
stytucji Apostolskiej Indulgentiarum 
Doctrina – dla uzyskania odpustu 
zupełnego konieczne jest, aby wierny 
kochał Boga i  brzydził się grzechami 
(...) bo odpustów nie można zyskać bez 
szczerej wewnętrznej przemiany (me-
tanoia) i bez łączności z Bogiem.  

 Do  uzyskania odpustu zupełnego wy-
maga się wykonania dzieła obdarzone-
go odpustem, oraz wypełnienia trzech 
następujących warunków: spowiedź 
sakramentalna; Komunia  euchary-
styczna; modlitwa w  intencjach Ojca 
Świętego. „Odpust jest cząstkowy albo 
zupełny, zależnie od tego, czy uwalnia 
od kary doczesnej należnej za grze-
chy w części lub całości. Każdy wierny 
może zyskiwać odpusty czy to cząst-
kowe, czy zupełne albo dla siebie, albo 
ofiarować za zmarłych na sposób wsta-
wiennictwa” (KPK, kan. 993 – 994). 

 Możliwość ofiarowania odpustu za 
dusze w  czyśćcu cierpiące dał papież 
Sykstus IV w Bulli Salvator Noster z 3 
sierpnia 1476r. Po jednej spowiedzi 
sakramentalnej można zyskać więcej 

odpustów zupełnych; po jednorazowej 
zaś Komunii św. i jednorazowej modli-
twie w intencjach Papieża uzyskuje się 
tylko jeden odpust zupełny.

 Odpustu częściowego dostępuje ten, 
kto wypełnia czynności związane z od-
pustem zupełnym, jednak nie spełnia 
wszystkich warunków dostąpienia ta-
kiego odpustu. Dostępuje go również 
ten, kto wypełnia czynności związane 
z odpustem częściowy. Okazji do uzy-
skania odpustu zupełnego, bądź też 
częściowego jest wiele (odpust zupełny 
możemy uzyskać raz, a cząstkowy kil-
ka razy dziennie).

 Potrzebny jest jednak nasz wysiłek. 
Pełny wykaz odpustów zupełnych 
i cząstkowych 29 czerwca 1969 poda-
ła Penitencjaria Apostolska. W  kilku-
dziesięciu punktach wyszczególnione 
są sytuacje, w  których wierny - z  za-
chowaniem wskazanych warunków 
– uzyskać może odpust. Odpust zu-
pełny możemy uzyskać m.in.: adoru-
jąc Najświętszy Sakrament przez min. 
pół godziny; nawiedzając cmentarz 
i modląc się za zmarłych w dniach 1-8 
listopada (w pozostałe dni roku – od-
pust cząstkowy). Ponadto uczestnicząc 
w  nabożeństwie Drogi Krzyżowej lub 
obrzędach liturgicznych w dniu wspo-
mnienia patrona danej parafii. Nato-
miast odpusty cząstkowe możemy uzy-
skać m.in. za odmówienie modlitwy 
Aniele Boży, hymnu Duszo Chrystuso-
wa, Magnificat, czy Psalmu 51 lub 130. 
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  Miłości, Ty znasz drogę do życia!

  Duchu Święty! Miłości! Powiedz mi, jaka droga wiedzie do miejsca tak uro-
czego, gdzie znajduje się ścieżka życia prowadząca do łąk użyźnianych Boską 
rosą, na której gaszą pragnienie łaknące serca.

  Miłości, Ty jedyna znasz tę drogę wiodącą do życia i prawdy. To w Tobie do-
konuje się pełne rozkoszy przymierze, jednoczące między sobą  Boskie Osoby 
Trójcy Świętej. To przez Ciebie, o Duchu Święty, rozdawane są najcenniejsze 
dary. Od Ciebie pochodzą żyzne zasiewy wydające owoce życia. W Tobie ma 
źródło najsłodszy miód rozkoszy   jedynie w Bogu. Przez Ciebie spływają żyzne 
wody Bożych błogosławieństw - tak bardzo cenne dary Ducha. 

  Duchu Święty, Boże miłości, Ty, który przez miłość jesteś więzią trzech Osób 
Boskich, spoczywasz i znajdujesz szczęście pośród synów ludzkich. Dzięki Twej 
mocy i wdziękowi nieskalana czystość kwitnie na ziemi jak róża pośród cierni.

  Duchu Święty! Miłości! Miłości! Wskaż drogę, która mnie zaprowadzi na 
miejsce wspaniałe, tam, gdzie ścieżka życia wiedzie na pastwiska pełne rosy 
Bożej, gdzie znajdują zaspokojenie  serca spragnione Bożej miłości. O Miłości, 
tylko Ty znasz drogę, która prowadzi do życia prawdy.

  W Tobie spełnia się cudowne przymierze, które jednoczy trzy Osoby Boskie. 
Dzięki Tobie, Duchu Święty, w duszach goszczą drogocenne dary. Od Ciebie 
pochodzą płodne nasiona, które wydają owoce życia. Z Ciebie wypływa miód 
tak słodki, radość wspaniała, która znajdujemy tylko w Bogu. Przez Ciebie 
spływają na nas orzeźwiające wody błogosławieństw z nieba! Jak drogocenne 
są dary zesłane przez Ducha! Jak rzadkie są na tym świecie te dary Boże!

Św. Gertruda z Helfty

O co prosili  Ducha Świętego nasi święci:

Kościół otwiera nam bogaty skarbiec swoich darów. Chciejmy niego czerpać 
jak najwięcej, ku pożytkowi swojemu i pomocy dusz w czyśćcu cierpiących.
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Nie tylko my mamy odpust 
Z Patronem po kraju i nie tylko. Parafie 
Ducha św.

Nie tylko my mamy za Patrona Ducha świętego. Parafii pod wezwa-
niem Ducha świętego jest wiele.

Lechosław Rostański

Blisko nas jest parafia w Chorzowie, 
przy ulicy Dąbrowskiego – kościół 
niewiele starszy od naszego

także w Rudzie Śląskiej – Czarnym 
Lesie, przy ul. Cynkowej



czy też w Wodzisławiu Śląskim (a ten 
kościół jest młodszy niż nasz.

Odpust będzie miała też parafia 
w Tychach – nowoczesny kościół o  
pięknym wnętrzu, dekorowanym przez 
Jerzego Nowosielskiego 

Za Brynicą  nasz Patron  jest czczony 
w kościołach pod wezwaniem  Zesłania 
Ducha Świętego -  w Sosnowcu 
i w Dąbrowie Górniczej. Jednak 
kosciołów pod wezwaniem  Ducha 
Świętego jest w Polsce wiele. Parafie 
pod Jego wezwaniem  znaleźć można 
w prawie każdej archidiecezji, 
m.in.w Krakowie Salwatorze, Gdańsku, 
Wrocławiu, Poznaniu, Łodzi, Warszawie 
(ilustracja obok)

Nie tylko w Polsce Duch Święty 
patronuje kościołom. Warto wspomnieć 
o rzymskokatolickiej Parafii Ducha 
Świętego w Wilnie. Obecnie jest to 
jedyna parafia w mieście, w której 
liturgię sprawuję się wyłącznie w języku 
polskim. 



Co ciekawe kościół pod wezwaniem 
Ducha Świętego (Spirito Santo) w 
Rzymie jest równie nowoczesny jak 
nasz kościół parafialny.

Tak więc nie tylko my mamy 
odpust...

Działanie Ducha św.
Z cyklu: rozmowy w parafii

Redakcja Ducha Bytkowskiego

Zwykle słyszy się prośby o dary Naszego Patrona z okazji szczególnych: 
rocznic rodzinnych, zakończenia szkoły przez uczniów, bierzmowania  
itp . Wzywamy jego pomocy w sytuacjach podejmowania decyzji i wy-
boru drogi życiowej, czy planowania przyszłości. Najczęściej w  intencji 
naszych dzieci, w intencji młodych ludzi, czy dostojnych jubilatów.

A czy  Duch Święty jest z nami w codzienności, w codziennych naszych 
problemach i trudach, w zwykłym dniu, w którym zmagamy się z przeci-
wieństwami, w naszych prostych radościach i kłopotach, które pokonuje-
my. I czy umiemy Mu dziękować ? 

Redakcja Ducha Bytkowskiego postanowiła zapytać o to parafian: kiedy 
spotkałeś Ducha świętego, kiedy dotknęło Cię Jego działanie?

Kiedy poczułeś, że działa przez Ciebie ?



Mężczyzna, ok. 60 lat: nie. Nie wiem, 
o co chodzi, że niby coś mi pomógł; no 
może ale ja jakoś tak nie czuję tego. Co 
innego św. Rita. Ta pomaga. Albo św. 
Antoni. 

Starsza Parafianka: jak jest mi ciężko 
to pomaga mi o. Pio. Wiele razy tak 
było. I czuje, że jest ze mną. Nawet raz 
wydawało mi się, że się do mnie uśmie-
chał z obrazu przy relikwiach i potem 
zdrowie się poprawiło. 

Kobieta, ok. 30 lat: przy egzaminach. 
Co sesja to modliłam się o Jego pomoc. 
I  zdawałam bez problemu. Pomagał 
i czułam, że mną kieruje. Teraz proszę 
też,  bo jestem przed ślubem. 

Dziewczynka, 10 lat: czasem się do 
Niego modlę: Przyjdź Duchu Święty. 
Najczęściej przed lekcją religii. 

Sąsiadka, od początku w parafii: 

Przeżyłam jakiś czas temu taką sytu-
ację. Niezapowiedziany, bez uprze-
dzenia, przyjechał do nas z daleka mój 
stary ojciec. Nie było jeszcze komórek. 
Sam nie znał drogi. Adres miał napi-
sany na kartce i pytał przechodzących, 
czy dobrze idzie. Jak zadzwonił a  ja 
otworzyłam drzwi, to byłam w  szo-
ku. Jak  sam do nas trafił?! Nie wiem, 
czy to Duch Święty nim kierował, czy 
Anioł Stróż. 

Nauczycielka z  parafii: czasem coś 
się takiego dzieje, że człowiek nie wie, 
dlaczego tak zareagował. Sam się sobie 
dziwi. Tym bardziej, że wychodzi  na 
tym na dobrze. To chyba właśnie dzia-
łał Duch, nasz patron.

Redaktorka Ducha Bytkowskiego:

wielokrotnie spotkałam. Siedzę przed 
komputerem i  myślę o  temacie do 
Ducha Bytkowskiego. A  po chwili już 
tekst się łatwo  pisze. To samo doty-
czy analiz czy tekstów naukowych. To 
chyba Duch Święty popychał mnie do 
zadań, które wydawały się znacznie 
wyrastać się ponad moje umiejętności 
i pomagał mi je zrealizować. Spotykam 
Go i  czuję Jego wsparcie w  różnych, 
czasem trudnych, zadaniach.

Żona przedsiębiorcy. Parafianka:

zdarzyło się tak, że pracownik męża, 
starszy kolega, źle się w  pracy poczuł 
i  zszedł z  rusztowania. Przebrał się. 
Pojechał do przychodni. Tam na scho-
dach dopadł go zawał i  nagle zmarł. 
Jego rodzina chciała za wszelką cenę 
udowodnić, że to było w pracy i zmu-
sić nas do płacenia za wypadek. Ale nas 
wcześniej nękał dziwny lęk, niepokój 
i  poczucie pośpiechu: pośpieszcie się 
i  ubezpieczcie. Znajomi mówili: masz 
jeszcze czas, przecież nic się nie dzieje. 
A nas coś popychało i zmuszało do po-
śpiesznego działania i tak dla spokoju, 
wcześniej, niż zdarzyło się to nieszczę-
śliwe wydarzenie, ubezpieczyliśmy bu-



dowę. To pozwoliło zaspokoić rodzinę 
a nam dać poczucie, że ktoś za nas my-
ślał z troską.

Starsze małżeństwo. Parafianie: Było 
to ok 30 lat temu, . Mieszało się wte-
dy w  polityce ale coś nas   naciskało: 
kupmy za nasze zapracowane tysiąc 
pięćset  dolarów malucha w peweksie.  
Ale ociągaliśmy się. A  jak wróciliśmy 
po dwóch tygodniach wczasów nad 
morzem to kupiliśmy dywan i  kom-
plet wypoczynkowy. Na malucha już 
nie starczyło..Nie usłuchaliśmy dobrej 
rady.

 To zróżnicowanie myślenia o  działa-
niu Ducha Świętego podzielali w dys-
kusji na spotkaniu uczestnicy parafial-
nego Kręgu Biblijnego. W  pierwszej 
chwili, po zadaniu pytania o działanie 
Ducha w  nas, zapadła znacząca cisza. 
Okazało się, że  myśl o NIM nie łatwo 
przekłada się na słowa. Uświadomienie 
sobie jego działania i skutków wymaga 
namysłu i  często pojawia się dopiero 
po czasie.

Uczestniczka Kręgu Biblijnego: 

u  mnie świadomość Ducha była od-
czuwalna przy bierzmowaniu. Ten 
sakrament był dla mnie szczegól-
ny i  nieszczególny. Wtedy nacisk na 
uświadamianie sobie na działanie, 
szczególnie gdy kapłan nakłada ręce. 
A dopiero po latach doszło do mnie, że 

Duch Święty prowadzi mnie cały czas. 
Chodź świadomość tego jest raz więk-
sza a raz mniejsza. 

Uczestniczka Kręgu Biblijnego: po-
dzielę się moim doświadczeniem: 
byłam na drodze Krzyżowej i  chcia-
łam wzbudzić intencje ofiary za du-
sze zmarłych. I  poczułam taki opór 
wewnętrzny, jakby siłę wiatru i  jedna 
myśl: konkretne imię, konkretna oso-
ba . Za nią więc ofiarowałam modlitwy. 
To chyba zadziałał Duch.

Uczestnik Kręgu Biblijnego: zwy-
kle zwracałem się do Pana Jezusa ale 
jak się tu przeprowadziłem zacząłem 
myśleć częściej o  Duchu i  widzę Go 
w  zwyczajnych, rodzinnych sytu-
acjach,  w sytuacjach w których wydaje 
mi się, że nie dam rady, coś mi nie wyj-
dzie, nagle pojawia się możliwość, lub 
czyjaś pomoc

Jakie zatem są działania Ducha Świę-
tego w naszym życiu ?

Przechodzień przypadkowo na Byt-
kowie: Nie ma czegoś takiego.

Inny przechodzień: Jest teraz w nas

A Ty jak  myślisz? Może warto poroz-
mawiać o tym z bliskimi.



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 10.06.2019 –  ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA
  7.00   Za wstaw. Maryi – Matki Kościoła za naszą parafię, kapłanów i wszystkich wiernych. 
             Ofiara od czcicieli Matki Kościoła.
  8.00   Za ++ ojca Józefa Mojza, Anielę Mojza, Ewę Mojza, Jana Suchy, Adama Zawisza.
  8.00   Za ++ rodziców Cecylię i Władysława, pokrewieństwo z obu stron.  
  8.00   Za + Lucynę Grzywacz – ofiara od  lokatorów z ul. Niepodległości 61 b.
18.00   Za ++ Parafian. (na cmentarzu) 

WTOREK – 11.06.2019 – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
  7.00   Za + męża i ojca Franciszka Sarota w 7. rocznicę śmierci. 
  7.00   Za + męża i ojca Mateusza Klimczak.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą 
             opiekę i błog. Boże dla siostry Pauliny Kamieniarz z okazji urodzin.   
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
             opiekę i światło Ducha św. w intencji Macieja z okazji 18. rocznicy urodzin.   
19.00   WIECZÓR MAŁŻEŃSKI – adoracja Najświętszego Sakramentu, msza św., 
              konferencja,  indywidualne błogosławieństwo.   

ŚRODA – 12.06.2019 – Wsp. bł. Józefa Czempiela i Emila Szramka, prezb. i Tow., męcz. 
  7.00   Za ++ Janinę Biegańską w 3. rocznicę śmierci, Marię i Marcelego Biegańskich. 
  7.00   Za + Barbarę Wysokińską – ofiara od chrześnicy Anety z rodziną. 
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Za ++ Eugeniusza Jaworek w 1. rocznicę śmierci, Augustyna Jaworek, ++ z rodzin 
             Jaworek, Emilię i Edwarda Solik, Marię i Karola Klose, ++ z rodzin Klose i Dziacka.   
18.00   Za + męża Wacława Kosztowniak w 6. rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, 
             rodzeństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.     
18.00   Za ++ męża Antoniego Ledwoń na pamiątkę urodzin, rodziców z obu stron, 
             rodzeństwo oraz szwagierkę.  

CZWARTEK – 13.06.2019 – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 
KAPŁANA 
  7.00   Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.  
  8.00   Za ++ męża Andrzeja Tadeusiak w 3. rocznicę śmierci, rodziców Sabinę i Eugeniusz Gibowicz.
  8.00   Za Parafian. 
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Za ++ rodziców Katarzynę i Edwarda Antas, Józefę i Józefa Studnickich, Janinę i Bolesława
                Studnickich, brata Tadeusza, szwagrów   Stanisława, Jana, Eugeniusza, wszystkich ++ z rodziny. 
19.00   NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Za ++ mamę Wandę Prukop w 4. rocznicę 
             śmierci, ojca, braci, męża Ryszarda, Janusza i Henryka, dusze w czyśćcu cierpiące.

 

INTENCJE MSZALNE



INTENCJE MSZALNE
PIĄTEK –14.06.2019 – Wspomnienie bł. Michała Kozala, bpa i męcz.  
  7.00   Za wstaw. MB Fatimskiej o dar wzrastania w naśladownictwie Najświętszej Maryi Panny 
           w codziennym życiu oraz o Boże błogosławieństwo dla czcicieli MB Fatimskiej.   
  7.00   Do Opatrz. Bożej za wstaw. MB z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
           zdrowie i opiekę dla Gintera Wiechula z okazji 75. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla 
           całej rodziny.  
  8.00   Za ++ Agatę Szpond w 31. rocznicę śmierci, jej męża Władysława, córki Janinę i Zofię, synów 
          Henryka i Stanisława – ofiara od wnuczki Barbary.  
  8.00   Za Parafian. 
18.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. Matki Kapłanów z podziękowaniem za dar życia i kapłaństwa, 
            z prośbą dary Ducha Św., obfitość łask oraz Boże błog. z ok. urodzin ks. Michała Mendakie-
            -wicza. Ofiara od członków grup modlitewnych.
            KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA - 15.06.2019 
  7.00   Za ++ rodziców Felicję i Emiliana Ledwoń, ++ z rodzin Cyl i Ledwoń. 
  8.00   Za ++ Mariannę Normantowicz w 10. rocznicę śmierci, ojca Dominika, mamę Annę, 
           ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + ojca Bronisława Zając w 3. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Zając i Pająk – o życie wieczne 
           w niebie.    
14.00   Ślub rzymski: Angelika Rogozińska i Piotr Domin.
18.00   Za + męża Jana Olczyka na pamiątkę urodzin.    
18.00   Za ++ rodziców Elżbietę i Józefa Czornik, brata Marcina, ++ z rodzin Dajka, Buchacz, Czornik. 

NIEDZIELA –  16.06.2019 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  
  7.00   Za ++ siostrzenicę Bożenę Kamińską, jej rodziców i brata Józefa. 
  9.00   O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w intencji rodzin i małżonków naszej parafii 
            – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym.
10.30   W intencji Aleksandry z okazji 30. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny – 
             ofiara od męża i córki. 
10.30   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i  zdrowie, z prośbą o dalsze 
             w intencji Małgorzaty z okazji urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. 
12.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski,  z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
             w intencji Ireny  z okazji kolejnej rocznicy urodzin.
15.00   Msza św. z błogosławieństwem rocznych dzieci: Vanessa Kołodziej, Karol Noworolnik.
16.30   Nieszpory. 
17.00   W intencji dusz czyśćcowych. 
20.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog. 
             w intencji Małgorzaty i Karola Grychtol z okazji 1. rocznicy ślubu oraz o błog. Boże dla 
             Mikołaja Skrzypnik i jego rodziców.  

INTENCJE MSZALNE



• Liturgia tygodnia: 
- 10.06 – poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła 
- 11.06 – wtorek – wsp. św. Barnaby, Apostoła;  
- 12.06 – środa – wsp. bł. Józefa Czempiela i Emila Szramka, prezbit. i Tow., męcz.; 
- 13.06 – czwartek – święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana; 
- 14.06 – piątek – wsp. bł. Michała Kozala, bpa i męcz.; 

• Na uroczyste nieszpory odpustowe zapraszamy dziś o 16.30.

• Szczególnie witamy kaznodzieję odpustowego, którym w tym roku jest ks. Wojciech Wasz-
czak, jeszcze przed rokiem wikariusz w naszej parafii, obecnie w parafii Opatrzności Bożej 
w Katowicach – Zawodziu

• Dzisiejsza Uroczystość kończy w Kościele liturgiczny okres wielkanocny. Za tydzień Uro-
czystość Najświętszej Trójcy, a jednocześnie będzie to ostatni dzień, by spełnić, wynikający 
z przykazania, obowiązek spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. Przypominamy, że kto 
nie dopełni tego obowiązku z własnej winy, popełnia ciężki grzech zaniedbania.

• Jutro – drugi dzień uroczystości Zesłania Ducha Świętego i święto NMP Matki Kościoła. 
Wieczorna msza św. o godz. 18.00 zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu. Będziemy 
modlić się za zmarłych parafian.

• We wtorek – 11.06 – kolejny Wieczór małżeński. O 19.00 – adoracja Najświętszego Sakra-
mentu, o 19.30 – Msza św. a następnie konferencja i wspólna modlitwa oraz indywidualne 
błogosławieństwo sakramentalne każdego małżeństwa.

• W czwartek – 13.06 – o godz. 19.00 nabożeństwo, następnie msza św. oraz procesja ku czci 
MB Fatimskiej.

• W dniu 14 czerwca swoje urodziny będzie obchodził nasz wikariusz, ks. Michał Menda-
kiewicz. Msza św. w intencji solenizanta zostanie odprawiona w piątek o godz. 18.00.

• W przyszłą niedzielę kazania w naszej parafii będzie głosił ks. Krzysztof Brejza, który kilka 
tygodni temu odbywał w naszej parafii staż duszpasterski. Po każdej mszy św. ks. Krzysztof 
będzie udzielał błogosławieństwa prymicyjnego.

• Również w przyszłą niedzielę po każdej mszy św. będzie można złożyć ofiary na kwiaty do 
ołtarzy Bożego Ciała.

• Za tydzień – 16.06 – zapraszamy też na nasz kolejny (dziewiąty) Parafialny Festyn Rodzin-
ny. Rozpoczniemy go oficjalnie o godz. 13.30, ale już od godziny 11.30 dzieci będą mogły 
uczestniczyć w rozmaitych zajęciach i zabawach. Szczegółowy program całej imprezy jest 
zamieszczony na plakatach. Organizatorzy festynu proszą jeszcze o przynoszenie fantów. 
Można je składać w kancelarii. Zwracamy się też z prośbą o upieczenie ciast na tę imprezę. 
Ciasta będzie można przynosić do salki w baraku w sobotę w godzinach od 16.00 do 18.00, 
albo w niedzielę od godziny 9.00 bezpośrednio na stoisko na terenie festynu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego


